



23 de marzo de 2017

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-205-2017**Objeto de la compra: **“Adquisición de electrodomésticos para el uso del MOPC”**Rubro: **5214 – Artículos del Hogar**Planificada: **No****Detalle pedido**

ÍTEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	Abanico de pedestal 16" Pulgs, 3 velocidades, sistema giratorio, base redonda, color negro, mínimo 1 garantía en piezas y servicios (*)	unidad	14	RD\$3,500.00	RD\$49,000.00
2	Abanicos de pared, de 16 " Pulgs, 3 Velocidades Sistema Giratorio, plástico, Color Blanco, mínimo 1 garantía en piezas y servicios (*)	unidad	12	RD\$3,500.00	RD\$42,024.00
3	Abanicos de pared de 18" Pulgs, 3 velocidades, sistema giratorio color Blanco, mínimo 1 garantía en piezas y servicios (*)	unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$10,000.00

ÍTEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
4	Escurredor de Platos color blanco, en plástico con bandeja de goteo. (*)	unidad	1	RD\$500.00	RD\$500.00
5	Nevera Ejecutiva (4,5 - 5 pies aproximadamente ) 1 puerta color blanco, marca reconocida en el mercado nacional, mínimo 1 garantía en piezas y servicios (*)	unidad	9	RD\$26,000.00	RD\$234,000.00
6	Nevera Ejecutiva 3.1 pies de Dos Puertas color gris con cerradura y Llave (*)	unidad	1	RD\$12,000.00	RD\$12,000.00
7	Nevera de 16 pies color gris 2 puertas horizontal no-frost, marca reconocida en el mercado nacional, mínimo 1 garantía en piezas y servicios (*)	unidad	1	RD\$35,000.00	RD\$35,000.00
8	Mesa redonda plegable de 6 pies color gris en plástico reforzado (*)	unidad	1	RD\$3,700.00	RD\$3,700.00
9	Bebedero con dispensador Agua Fría y Caliente, contenedor de botellón, mínimo 1 garantía en piezas y servicios (*)	unidad	8	RD\$18,000.00	RD\$144,000.00

ÍTEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
10	Freezer congelador de 22 pies horizontal color blanco, 1 puerta , canasta extraíble y deslizable de gran capacidad de almacenamiento, mínimo 1 garantía en piezas y servicios (*)	unidad	1	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
11	Nevera de 12 Pies , 2 puertas horizontes , color gris no Frost, mínimo 1 garantía en piezas y servicios (*)	unidad	1	RD\$12,000.00	RD\$12,000.00
12	Horno Microondas 1.6 pies cúbicos potencia watts 800 (aproximadamente) , estructurado en acero inoxidable, 120 vol, control programable digital, ajuste de tiempo y cocción por etapas, mínimo 1 garantía en piezas y servicios (*)	unidad	3	RD\$7,000.00	RD\$21,000.00
13	Microondas de 0.5 pies cúbicos de 120V , 1,100Watt de potencia, control programable digital, mínimo 1 garantía en piezas y servicios (*)	unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$7,000.00
14	Cafetera eléctrica con capacidad de 8 tazas ,Porta-filtro	unidad	1	RD\$ 1, 856.64	RD\$1,856.64

ÍTEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
	removible, Luz indicadora de encendido / apagado, ventanillas que muestran la cantidad de agua, etc (*)				
15	Cafetera eléctrica con capacidad de 8 tazas ,Porta-filtro removible, Luz indicadora de encendido / apagado, ventanillas que muestran la cantidad de agua que se encuentra en el tanque para llenarlo con precisión, etc (*)	unidad	2	RD\$1,856.64	RD\$3,713.28
16	Greca cromada capacidad 9 Tazas	unidad	1	RD\$900.00	RD\$900.00
17	Greca en aluminio con capacidad de 12 tazas	unidad	1	RD\$900.00	RD\$900.00
18	Greca en aluminio capacidad 4 tazas	unidad	1	RD\$ 429.00	RD\$429.00
19	Estufa eléctrica de 2 hornillas, luz de encendido, color blanca (*)	unidad	6	RD\$1,000.00	RD\$6,000.00
20	Termos para agua de 5 gls. Color naranja, que cuente con un dispensador y dos manijas para un buen agarre. (*)	unidad	5	RD\$15,000.00	RD75,000.00
21	Televisión de 40' plasma smart tv,	unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$15,000.00

ÍTEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
	Wifi y HD, Cable de conexión, mínimo 1 año de piezas y servicios (*)				
22	Silla plegable color gris en plástico reforzado (*)	unidad	6	RD\$1,600.00	RD\$9,600.00
23	Mesas plegable rectangular para 6 personas color Blanco, tope en resina y patas en metal (*)	unidad	4	RD\$2,740.00	RD\$10,960.00
				<b>TOTAL</b>	<b>\$696,582.92</b>

*Maria Scheker*  
 Lic. Maria Scheker

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**



Handwritten notes, possibly bleed-through from the reverse side of the page. The text is extremely faint and illegible.

CM-13-2017